
№13№13№13АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ3 апреля 2013 г.стр. 2 Наши новости
Информация о наличии (отсутствии) технической возможности 

доступа к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, 
а также о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к 
системе теплоснабжения за 1 квартал 2013 года.

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым 
товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации 

заявок на подключение к системе холодного водоснабжения за 1 квартал 2013 года.

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым 
товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации 

заявок на подключение к системе горячего водоснабжения за 1 квартал 2013 года.

Вот и прошел год со дня выборов депутатов Думы Арамильского городского округа, много 
ли, мало ли сделано за этот период, каждый человек судить будет по-своему. Согласно 
регламента Думы Арамильского городского округа: 
1. Деятельность депутата осуществляется в следующих формах:
- участие в заседаниях Думы;
- участие в работе комиссий;
- исполнение поручений Думы и её комиссий;
- работа с избирателями.
2. В порядке осуществления  контрольных  полномочий  Думы,   по   вопросам   её 
компетенции, депутат имеет право:
- обращаться с письменными (устными) вопросами к Администрации городского округа, 
районов, руководителям  учреждений,  организаций, предприятий всех форм собственности, 
расположенных на территории городского округа;
- обращаться с депутатским запросом;
- посещать и лично участвовать в работе совещаний и заседаний органов местного 
самоуправления, в том числе, на закрытых заседаниях, беспрепятственно посещать органы 
местного самоуправления, присутствовать на заседаниях их коллегиальных органов, в том   
числе, на закрытых заседаниях, а также, беспрепятственно посещать предприятия, учреждения 
и организации, воинские части, если для них не устанавливается особый регламент посещений.
Депутатская деятельность может осуществляться также в иных формах, не запрещенных 
Конституцией РФ, Федеральными законами, законами Свердловской области, Уставом городского 
округа.

Предлагаем Вашему вниманию ознакомиться с отчетом о проделанной работе  
депутатами избирательного округа № 5 (Назаревич В.Г., Первухина Т.А., Федоров Г.В.).

С уважением, Валентина Назаревич, 
Татьяна Первухина, Геннадий Федоров.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

О проведении мероприятия по весенней уборке «Субботник - 2013» 
на территории Арамильского городского округа  

В целях организации массового проведения весенних работ по благоустройству, механизированной и 
санитарной уборке улиц, дворов, территорий рынков, автостанции, остановок общественного транспорта, 
скверов, детских игровых и спортивных площадок Арамильского городского округа, в соответствии с 
«Правилами благоустройства и обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми 
отходами в Арамильском городском округе», утвержденными решением Арамильской муниципальной 

Думы от 22.12.2005 года № 24/5, на основании  статьи 31 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем руководителям организаций, предприятий, учреждений, владельцам, балансодержателям, 
арендаторам, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица, имеющим 
в собственности, на правах аренды, в постоянном, бессрочном пользовании, на праве оперативного 
управления или хозяйственного ведения земельные участки, здания и сооружения,  расположенные на

территории Арамильского городского округа, в  период с 01.04.2013 года по 30.04.2013 года:
1.1. Провести мероприятия по очистке, закрепленных за ними уличных, дворовых, внутриквартальных и 

других территорий, мест общего пользования жилых и общественных зданий и сооружений, от
накопившегося в зимний период мусора и грязи, с последующим их вывозом.

1.2. Привлечь  коллективы организаций к весенней уборке.
1.3. Выделить необходимое количество инвентаря, механизмов, грузового транспорта для сбора и вывоза 

мусора с подведомственных и закрепленных территорий.
1.4. Провести со всеми работниками, участвующими в мероприятиях по весенней уборке территории 

Арамильского городского округа, инструктажи по технике безопасности.
2. Жителям Арамильского городского округа, председателям уличных комитетов, жителям 
многоквартирных домов, которые не выбрали способ управления многоквартирным домом, в период 
с 01.04.2013 года по 30.04.2013 года провести мероприятия по очистке улиц, проездов, придомовых 

территорий от накопившегося в зимний период мусора и его вывозу.
3. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья в период с 01.04.2013 года по 

30.04.2013 года:
3.1. Организовать уборку мусора от придомовых территорий многоквартирных домов.
3.2. Обеспечить вывоз мусора после санитарной очистки придомовых территорий многоквартирных домов.
4. Инженеру по охране окружающей среды Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального 
бюджетного учреждения «Арамильская служба заказчика» (Лысенко А.В.) провести организационные 
работы по очистке территорий общего пользования Арамильского городского округа от накопившегося 

в зимний период мусора и грязи.   
5. Старшему экономисту Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская служба заказчика»  (Смородинский Б.Я.):
5.1. Обеспечить контроль выполнения мероприятий по уборке территорий, прилегающих к предприятиям 

торговли (рынки, торговые базы, магазины, киоски, павильоны, административные здания торговли).
6. Директору Муниципального унитарного предприятия «Арамильская промышленная переработка 

твердых бытовых отходов» (Кощеев С.П):
6.1. Обеспечить прием мусора после санитарной очистки улиц и территорий Арамильского городского 
округа в соответствии с потребностью на период с 01.04.2013 года по 30.04.2013 года:
- от жителей частного сектора Арамильского городского округа путем  вывоза мусора по графику 

еженедельного движения мусоровоза;
- от управляющих компаний и товариществ собственников жилья, производящих уборку придомовых 

территорий многоквартирных домов;
- от бюджетных учреждений (здравоохранения, образования, культуры и спорта);
- от предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, арендаторов.
6.2. Обеспечить регулярный вывоз твердых бытовых отходов от обслуживаемых контейнерных площадок 

Арамильского городского округа.
6.3. Обеспечить вывоз крупногабаритного мусора от обслуживаемых контейнерных площадок 

Арамильского городского округа.
7. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Редькину Е.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 29.03.2013г. № 89

Режим работы участкового пункта полиции г.Арамиль
Дни и время работы УПМ                                     Ежедневно с 9:00 до 18:00

Дни и время приема населения

Старший участковый уполномоченный 
полиции майор полиции Сафронов Игорь
 Владимирович. Мельзавод – 4, ст. Арамиль, 
п.Светлый, г. Арамиль, Полетаевка,
пром. зона, пер. Речной

Участковый уполномоченный полиции 
капитан полиции Иванов Сергей Петрович. 
Микрорайон Гарнизон, ул. Космонавтов, 
центральная часть, г. Арамиль: ул. 1-Мая 
и параллельные ей улицы и 
переулки по ул. 9-Мая.

Участковый уполномоченный полиции 
старший лейтенант полиции Демаков 
Владимир Юрьевич. Г. Арамиль: район СХТ, 
с ул. Новой по ул. Механизаторов, 
ул. Ленина, 1 Мая до ул. 9 Мая, 
ул. Текстильщиков, микрорайон Южный

1-ый вторник месяца с 14:00 до 15:00 – Мельзавод 4 – в Доме культуры
2-ой вторник месяца с 14:00 до 15:00 – п. Светлый – в Доме культуры
3-ий вторник месяца с 14:00 до 15:00 – ст. Арамиль – в здании школы №3

Вторник, четверг с 18.00 до 20.00 
часов, суббота с 11.00 до  13.00 
часов. ул. Ленина, 2. г.Арамиль

Вторник, четверг с 18.00 до 20.00 
часов, суббота с 16.00 до 18.00 
часов.

Среда, пятница с 18.00 до 20.00 
часов, суббота с 16.00 до 18.00 
часов.

6. По обращениям избирателей были выполнены следующие работы совместно с 
администрацией Арамильского ГО, МУПами, др. организациями 
- вывоз несанкционированных свалок (п. Арамиль, Светлый, Полетаевка)
- ремонт водоразборных колонок (п.Арамиль, Полетаевка);
-организация вывоза мусора от частного сектора(п.Арамиль, Полетаевка);
-уличное освещение;
-возобновление работы пункта приема коммунальных платежей на ул.Станционная;
-заявка для включения в областную Программу «1000 дворов»;
-вычищен засор канализации ул.Кооперативная;
-заявка в региональную программу по строительству канализационного коллектора и 
реконструкции очистных сооружений;
-обрезка деревьев вдоль ЛЭП, у многоэтажных домов и частного сектора;
- отлов собак;
- очистка дорог от снега;
- письмо в СЭС о проверке качества питьевой воды;
- частичный ремонт дорог(въезд в п. Светлый, отсыпка грунтом в п. Светлый, Арамиль, под ж/д мостами);
- установка дорожных знаков и пешеходного перехода в п. Светлый;
- открытие аптеки п. Арамиль;
- ремонт помещения для почты п. Арамиль;
- подготовка льда на дворовом корте ул. Станционная;
- заявка на реконструкцию электросетей в коттеджном поселке Светлый;
- депутатские обращения главе по не решаемым вопросам жителей;
- организация выездных приемных дней участкового уполномоченного полиции;
- частичный ремонт ДК в п. Светлый на 2013 г;
-заявка на капитальный ремонт дороги под железнодорожными мостами на 2013-14 г.;
-помощь в организации соревнований по хоккею на приз главы Арамильского городского округа. 
-помощь в приобретении хоккейной амуниции в п.Светлый. - по заявке приобретен 
гимнастический комплекс в п. Светлый. 
-контроль за строительством спортивных площадок в п. Светлый и п. Арамиль.

Отчет о работе депутатов 
Арамильской думы округа №5


